CÂMARA municipal DE ITAPE VI
- Estado de São Paulo -

Processo N® 411/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Projeto de Resolução n" 056/2021

Autores: Mesa Diretora

Emendas
Substitutivo

Aprovado □ Rejeitado □ Retirado pelo Autor □ Arquivado Q
Resolução N°

Observações ^
t  I '

2021

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

PROJETO DE RESOLUÇÃO 056/2021

Concede Denominação de "Sala Vereador Denis

Lucas à sala de Reunião dos Vereadores do prédio

Luciano de Oliveira Farias - Bolor da Câmara

Municipal de Itapevi.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, faço saber que a Câmara

Municipal de Itapevi Aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1® A saia de Reunião dos Vereadores localizada no andar térreo do prédio Luciano

de Oliveira Farias - Bolor da Câmara Municipal de Itapevi, passa a ser denominada "Sala

Vereador Denis Lucas".

Art. 2® Será afixado placa com nome : " Sala de Reunião - Vereador Denis Lucas'

Art. 3® As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4® Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2021

Rafael Alan de Moraes Romeiro

Presidente

Thiago da Silva Santos
Vice-Presidente

Erondina Ferreira Godoy
V Secretária

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Camila Godói da S. Rodrigues Mariza Martins Boi^es
V Secretária 3* Secretária

JUSTIFICATIVA

Nobres Pares,

O falecimento do vereador Denis Lucas de Oliveira (Republicanos), aos 47 anos,
foi brutalmente assassinado na noite do dia 17 de novembro. Denis foi conselheiro tutelar

em Itapevi e estava no segundo mandato de Vereador, cuja atuação parlamentar foi
marcada pela defesa da vida e promoção de políticas públicas em especial para pessoas
em situação de vulnerabilidade.. Todos os vereadores e vereadoras, servidores públicos e
a população itapeviense expressam solidariedade aos familiares e amigos, por meio dessa
homenagem.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2021.

Rafael Alan de Moraes Romeiro

Presidente

Thiago da Silva Santos Erondina Ferreira Godoy
Vice-Presidente 1* Secretária

Camila Godói da S. Rodrigues Mariza Martins Borges
2" Secretária 3* Secretária